
1 

 

   
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 3 PONTE-SICILIANO POMIG. 

VIA ROMA 77 - 80038 POMIGLIANO D’ARCO (NA) 
Ambito NA 19 Cod. Fisc. 930 766 50 634 Cod.Mecc. NAIC8G0007 

Tel./ Fax 081 3177300- e-mail: naic8g0007@istruzione.it 
PEC naic8g0007@pec.istruzione.it Sito web: www. ictrepontesiciliano.edu.it 

Prot. 2540-IV-5                                                               Pomigliano d’Arco , 24/04/2024 
 
 
Al sito web – sezione 
PNRR 
 Agli atti scuola 
All’Albo on line 
All’Amministrazione trasparente 

 
 

Decreto DI ANNULLAMENTO in autotutela dell’avviso per la selezione Interna di tutor ed esperti 

GRUPPO DI LAVORO per il conferimento di incarichi individuali per i percorsi formativi Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 - 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (DM 65/2023) 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 - 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (DM 65/2023) 
Titolo del progetto: “PREPARIAMOCI AL FUTURO”  
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-35999 

CUP: D54D23007440006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il regolamento (U E) 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (U E) n. 1296 / 2013, n. 
1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 
decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 
spesa sociale VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 
2021 che integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 
il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati 
del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

http://www/


2 

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto 
delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 
1 – del PNRR; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il DPCM del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento concernente 

l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli   competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 

  “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano    
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU, Decreto    
di riparto MIM n. 65 del 12/04/2023: 

VISTO  la delibera dell’approvazione del PTOF Collegio dei docenti n. 39 del 28/11/2022 e del 

Consiglio di Istituto n. 33 del 28/11/2022 e l’aggiornamento con delibera n. 33 del 30/10/2023 

del Collegio dei docenti e delibera n.16 del Consiglio di Istituto del 30/10/2023  ; 

VISTO la candidatura  del progetto “PREPARIAMOCI AL FUTURO”, presentato in data 07/02/2024 sulla 

piattaforma   Futura e deliberato dal Collegio dei Docenti con delibera n.46 del 21/02/2024  e dal 
Consiglio di Istituto n.61 del 21/02/2024; 

PRESO ATTO che per l’intervento 3.1 Next Generation EU - Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, di cui al D.M. 12 aprile 

2023, n. 65, è stato generato il CUP D54D23007440006 ed inserito in piattaforma Futura; 

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 93.249,29; 

VISTO l’atto di concessione prot.n. 0033440 del 28/02/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Programma Annuale e.f.2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.56 del 
21/02/2024; 
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del progetto decreto prot.n. 355/VI.3 del 
29/02/2024; 
VISTO la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle 
dovute competenze in qualità di tutor ed esperto nei percorsi di formazione per il 
potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti per la corretta esecuzione del 
progetto in oggetto 



3 

 

VISTO i criteri di selezione degli esperti/tutor interni/esterni presenti nel Regolamento d’Istituto 

VISTO l’art. 15 del Dlgs. 36/2023 

CONSIDERATO l’ avviso prot. n. 1764-IV del 25/03/2024 per la selezione  di tutor ed esperti interni  
in percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche, percorsi di 
orientamento e formazione e per il potenziamento delle competenze STEM nell’ambito delle “Azioni 
di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”; scadenza domande entro le ore 12.00 
dell’ 01/04/2024 

CONSIDERATO l’avviso prot. n. 1916-IV-5 del 03/04/2024 per la riapertura dei termini, per lo scarso 
numero di domande pervenute, per la selezione  di tutor ed esperti interni  in percorsi di formazione 
per il potenziamento delle competenze linguistiche, percorsi di orientamento e formazione e per il 
potenziamento delle competenze STEM nell’ambito delle “Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche”; scadenza domande entro le ore 12.00 dell’08/04/2024 

CONSIDERATO l’avviso prot. n. 1846 del 28/03/2024 per la selezione di tutor ed esperti interni per 
gruppo di lavoro linea A e linea B    in percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze 
linguistiche, percorsi di orientamento e formazione e per il potenziamento delle competenze STEM 
nell’ambito delle “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”; scadenza 
domande ore 9.00 del 04/04/2024. 

CONSIDERATO l’avviso prot. n. 1993 del 05/04 /2024 per la riapertura dei termini, per lo scarso 
numero di domande pervenute, per la selezione  di tutor ed esperti interni per gruppo di lavoro linea 
A e linea B  interni  in percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche, 
percorsi di orientamento e formazione e per il potenziamento delle competenze STEM nell’ambito 
delle “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”; scadenza domande ore 
14.00 del 10/04/2024. 

CONSIDERATO l’avviso ATA prot. n 1778 IV-5 del 25/03/2024 per la selezione del personale ATA 
interni  in percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche, percorsi di 
orientamento e formazione e per il potenziamento delle competenze STEM nell’ambito delle “Azioni 
di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”; scadenza domande entro le ore 12.00 
dell’01/04/2024. 

CONSIDERATO l’avviso ATA prot. n . 1917 IV-5 del 03/04/2024  per la riapertura dei termini, per 
l’assenza di domande,  per la selezione del personale ATA interni  in percorsi di formazione per il 
potenziamento delle competenze linguistiche, percorsi di orientamento e formazione e per il 
potenziamento delle competenze STEM nell’ambito delle “Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche”; scadenza domande entro le ore 12.00 dell’08/04/2024. 

VISTO le  candidature pervenute  

CONSIDERATO per mero errore materiale si è omesso di indicare i criteri di individuazione del 
coordinatore del gruppo di lavoro, figura prevista dalla riunione del Collegio dei docenti del 
21/02/2024 delibera n. 46 
  

DECRETA  

  

L’annullamento, in autotutela, dell’avviso per la selezione Interna di tutor ed esperti GRUPPO DI 

LAVORO  per il conferimento di incarichi individuali e l’avviso per la riapertura dei termini  per i 

percorsi formativi Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (DM 65/2023) 



4 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 - 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (DM 65/2023) 
Titolo del progetto: “PREPARIAMOCI AL FUTURO”  
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-35999 
CUP: D54D23007440006  

  

Il presente decreto viene pubblicato sull’albo pretorio on line dell’Istituto www. ictrepontesiciliano.edu.it. 

 

 

  

   

  

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Filomena Maria Favicchio 
                                                                                                                                             

Firmato digitalmente 

http://www/

		2024-04-24T17:03:17+0200
	FVCFMN60T59G812F




